[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                         РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.08.2023                                                                                           № 430

Об утверждении Плана основных мероприятий рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2023 год (далее – План).
2. Руководителям структурных подразделений рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области обеспечить в установленные сроки выполнение мероприятий согласно Плану.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. [bookmark: _Hlk103164602]Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы в сфере ЖКХ и благоустройства рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Токареву А.А.

Глава
р.п. Колывань                                                                           Н.Б. Сурдина

image1.jpeg